
Verordening tot intrekking van de Verordening Hondenbelasting Lingewaard 

2025 

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 28 oktober 

2025; 

  

gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 4 december 2025; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 226 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot intrekking van de Verordening Hondenbelasting Lingewaard 2025 

Artikel 1 Intrekking 
De ‘Verordening Hondenbelasting Lingewaard 2025’, vastgesteld op 12 december 2024, wordt ingetrokken 

met ingang van de in artikel 3, tweede lid, genoemde datum. 

Artikel 2 Overgangsrecht 
De ‘Verordening Hondenbelasting Lingewaard 2025’ blijft van toepassing op de belastbare feiten die 

zich voor de in artikel 3, tweede lid, genoemde datum van beëindiging van de heffing hebben voorge- 

daan. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang is 1 januari 2026. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Intrekkingsverordening Hondenbelasting Lingewaard 

2025’. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 11 december 2025. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 550239 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 550239 17 december 2025 1 


